
平成 26年 9月 1日 

市原商工会議所 

会員事業所各位 

市原商工会議所 

 

房総市場<http://www.bosoichiba.com/>サービス終了のご案内 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当所事業へのご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 

このたび、Eコマースの導入支援・地域コミュニティ再生を目的として開設され、試験事

業期間を延長しておりました EC モール『房総市場』について、平成 26 年 10 月末日をも

ちまして終了させていただくこととなりましたのでご案内申し上げます。 

 

市原商工会議所では、本サービスを維持・ご提供できるよう試験事業期間の延長を含め、

さまざまな検討を重ねてまいりました。しかしながら、事業成果を精査した結果、この 3

年間の大手 ECモール事業者間の競争による低料金化や操作の簡便化等の環境変化、及び 

房総市場の利用者数が低迷傾向にあることから、『房総市場』の優位性は低下しており、 

有料サービスに移行しての事業継続が難しいと判断し、サービスを終了する事に決定しま

した。 

 

これに伴い、新規サービス登録受付は 8月末日をもちまして終了とさせていただきました。 

 

本サービスをご利用中の会員の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解の

ほどよろしくお願い申し上げます。 

 

市原商工会議所では、今後も販路拡大支援に邁進していく所存でございますので、何卒ご

了承いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

」 

サービス終了日 平成 26年 10月 31日 

 ※房総市場の販売終了アナウンス日となります。 

完全停止日 平成 26年 11月 30日 

※既存の取引情報を含む SHOP管理ページへのアクセスができなくなります。 

以上 


